
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
R4⻑野グリーン化住宅

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
全⽊協－⻑野県協会

事務局担当者名 佐野 佳孝

代表者名 ⼩林 稔政

代表者承認

代表者所属先 全⽊協－⻑野県協会

代表者所在地 ⻑野県松本市今井野尻5031

代表者電話番号 0263-50-3950

事務局事業者名 全⽊協－⻑野県協会

事務局所在地 ⻑野県松本市今井野尻5031

事務局電話番号 0263-50-3950

builders-support@shinshuu-mjk.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

33
0
7

1．グループの名称 全⽊協－⻑野県協会
2．グループ受付番号 642
3．結成年 2012

7．事業者名 全⽊協－⻑野県協会

1．⽒名 ⼩林 稔政
2．⽒名（よみ） こばやし としまさ
3．所属先 全⽊協－⻑野県協会
4．所在地 ⻑野県松本市今井野尻5031
5．電話番号 0263-50-3950

builders-support@shinshuu-mjk.jp

8．担当者名 佐野 佳孝
9．郵便番号 390-1131
10．所在地 ⻑野県松本市今井野尻5031

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
5

11．電話番号 0263-50-3950
12．FAX番号 0263-50-3950
13．担当者E-mail builders-support@shinshuu-mjk.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 10

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 2

構成員業種

Ⅳ．プレカット
1

Ⅴ．設計
3

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種

施⼯事業者が⾃社加⼯の場合はプレ
カットを経由しないものとする
施⼯事業者が設計事務所を兼ねる場
合は、登録された設計事業者を経由



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 11
制限無枠 19
未経験枠 10
制限無枠 23

未経験枠 4
制限無枠 7
未経験枠 5
制限無枠 7

未経験枠 4
制限無枠 0

0
2

2
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
22
14
27
4

52
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ ⻑野県 信州⽊材認 1 国内
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

信州⽊材認証製品



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

5

20 Ⅰ - 1 長野県森林組合連合会 380-0936 長野県長野市大字中御所字岡田30番地16 026-226-2504

20 Ⅰ - 2 木曽官材市売協同組合 399-5604 長野県木曽郡上松町正島町2丁目45番地 0264-52-2480

20 Ⅰ - 3 東信木材センター協同組合連合会 384-0801 長野県小諸市甲鞍掛4747 0267-23-0887

20 Ⅰ - 4 飯伊森林組合 395-0033 長野県飯田市常盤町常磐町30 0265-22-0604

20 Ⅰ - 5 根羽村森林組合 395-0701 長野県下伊那郡根羽村407-10 0265-49-2120

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

10

20 Ⅱ - 1 征矢野建材　株式会社 399-0033 長野県松本市笹賀7116-1 0263-86-0250

20 Ⅱ - 2 株式会社　青木屋 385-0031 長野県佐久市内山7007 0267-62-1283

20 Ⅱ - 3 株式会社　勝野木材 399-5301 長野県木曽郡南木曽町読書1750 0264-57-2532

20 Ⅱ - 4 上郷木材　株式会社 395-0004 長野県飯田市上郷黒田1172 0265-24-6180

27 Ⅱ - 5 林ベニヤ産業　株式会社 541-0041 大阪府大阪市中央区北浜4丁目8番4 06-6228-1401

20 Ⅱ - 6 のむら木材　株式会社 399-5604 長野県木曽郡上松町正島町1-18-1 0264-52-5417

20 Ⅱ - 7 根羽村森林組合 395-0701 長野県下伊那郡根羽村407-10 0265-49-2120

20 Ⅱ - 8 齋藤木材工業　株式会社 386-0603 長野県小県郡長和町古町4294 0268-68-3535

20 Ⅱ - 9 株式会社　飯伊 395-1100 長野県下伊那郡喬木村400-161 0265-49-8418

20 Ⅱ - 10 瑞穂木材　株式会社 389-2301 長野県下高井郡木島平村穂高3228-1 0269-82-3118

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

2

20 Ⅲ - 1 征矢野建材　株式会社 399-0033 長野県松本市笹賀7116-1 0263-86-0250

20 Ⅲ - 2 株式会社　ニッチ 381-0004 長野県長野市大町740番地3 026-295-6660

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

1

20 Ⅳ - 1 征矢野建材　株式会社 399-0033 長野県松本市笹賀7116-1 0263-86-0250

Ⅳ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

施工事業者が自社加工の場合はプレカットを経由しないものとする

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

20 Ⅴ - 1 デルタ⊿建築研究所 399-0425 長野県上伊那郡辰野町樋口1123 0266-41-3033 ○

20 Ⅴ - 2 信州－MJK・設計室 390-1131 長野県松本市今井野尻5031 0263-50-3950 ○

20 Ⅴ - 3 有限会社　小口設計 399-0746 長野県塩尻市大門並木町6-7 0266-52-1856 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

施工事業者が設計事務所を兼ねる場合は、登録された設計事業者を経由しないものと擦る 3

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

20 Ⅵ - 1 200389 株式会社　熊木住建 388-8020 長野県長野市神明7番地 026-285-0390 ○

20 Ⅵ - 2 200278 株式会社　エムエーシー 390-1401 長野県松本市波田４３１１番地１ 0263-92-4035 ○

20 Ⅵ - 3 株式会社　ピュアハウス 399-7301 長野県大町市八坂997-1 0261-85-0970 ○

20 Ⅵ - 4 有限会社　田中製材工業 389-0405 長野県東御市下之城753番地 0268-67-2139 ○

20 Ⅵ - 5 200286 ハシバテクノス　株式会社 399-0014 長野県松本市平田東２－１－１ 0263-86-2822 ○

20 Ⅵ - 6 200294 株式会社　田中住建 385-0021 長野県佐久市長土呂８１９番地２ 0267-67-4736 ○

20 Ⅵ - 7 株式会社　住まい工房ＩＫスタイル 390-0311 長野県松本市水汲135番地1 0263-28-6351 ○

20 Ⅵ - 8 200282 株式会社　木族の家 390-0874 長野県松本市大手二丁目８番６号 0263-39-8822 ○

20 Ⅵ - 9 200283 有限会社　堀江工務店 399-0021 長野県松本市大字寿豊丘５４２番地 0263-58-2493 ○

20 Ⅵ - 10 200292 株式会社　織建 396-0023 長野県伊那市山寺１５２６－８ 0265-72-4776 ○

20 Ⅵ - 11 200284 株式会社　斉藤建築 399-7411 長野県松本市中川３２４２番地１ 0263-64-2228 ○

20 Ⅵ - 12 200290 株式会社　ルティロワ 399-8205 長野県安曇野市豊科2642番地2 0263-55-4521 ○

20 Ⅵ - 13 200301 有限会社　松﨑工務店 399-4301 長野県上伊那郡宮田村1235番地1 0265-85-3958 ○

20 Ⅵ - 14 株式会社　幸建設 390-0851 長野県松本市大字島内7716番地8 0263-87-6693 ○

20 Ⅵ - 15 200281 株式会社　小林創建 390-0836 長野県松本市高宮北５番８号 0263-26-6260 ○

20 Ⅵ - 16 200288 ココチエ建築設計　株式会社 399-8102 長野県安曇野市三郷温４６１４番地１ 0263-87-5648 ○

20 Ⅵ - 17 200291 株式会社　村上工務店 399-6101 長野県木曽郡木曽町日義４８００－１ 0264-23-2002 ○

20 Ⅵ - 18 200296 大藏木工　株式会社 390-0862 長野県松本市宮渕１－１－１８ 0263-32-1960 ○

20 Ⅵ - 19 200299 有限会社　ワンズプラス 391-0216 長野県茅野市米沢6924番地1 090-8326-0183 ○

20 Ⅵ - 20 200275 有限会社　岡江組 399-8303 長野県安曇野市穂高４３７３ 0263-82-2300 ○

20 Ⅵ - 21 200277 有限会社　コマツ住研 399-0745 長野県塩尻市大門桔梗町16番15号 0263-52-3153 ○

20 Ⅵ - 22 200361 株式会社木下工房 390-0851 長野県松本市大字島内5391番地5 0263-47-8282 ○

20 Ⅵ - 23 200285 株式会社　アルプスピアホーム 399-0038 長野県松本市小屋南１丁目１３番１号 0263-85-2525 ○

20 Ⅵ - 24 200276 有限会社　フルハタ建設 390-1242 長野県松本市大字和田２３８９－１ 0263-47-7363 ○

20 Ⅵ - 25 200303 株式会社　松澤工務店 381-2205 長野県長野市青木島町大塚498番地3 026-285-3555 ○

20 Ⅵ - 26 200297 関建設工業　株式会社 381-2205 長野県長野市青木島町大塚1490番地 026-285-3525 ○

20 Ⅵ - 27 200279 株式会社　シィ・エス・エス 381-0038 長野県長野市大字東和田９０２番地３ 026-263-8980 ○

20 Ⅵ - 28 200391 有限会社　田中工務店 381-1231 長野県長野市松代町松代1346 026-278-2708 ○

20 Ⅵ - 29 200274 株式会社　総合建設西沢商会 381-2224 長野県長野市川中島町原５２０番地 026-292-0525 ○

20 Ⅵ - 30 200304 有限会社　横川建設 399-8201 長野県安曇野市豊科南穂高4329-5 0263-72-4145 ○

20 Ⅵ - 31 200289 株式会社　小石工務店 390-1401 長野県松本市波田１０３８１ 0263-88-2446 ○

20 Ⅵ - 32 有限会社　松本コンストラクションサービス 399-0021 長野県松本市寿豊丘1078 0263-58-6608 ○

20 Ⅵ - 33 株式会社　ＨＡＲＵ建築工房 390-0847 長野県松本市笹部1丁目2-3 0263-50-5402 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

33

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

20 Ⅵ - 1 200389 株式会社　熊木住建 31 戸 27 戸 4 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 2 200278 株式会社　エムエーシー 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 3 株式会社　ピュアハウス 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 4 有限会社　田中製材工業 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 5 200286 ハシバテクノス　株式会社 7 戸 4 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 6 200294 株式会社　田中住建 7 戸 6 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 7 株式会社　住まい工房ＩＫスタイル 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 8 200282 株式会社　木族の家 26 戸 24 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 9 200283 有限会社　堀江工務店 5 戸 4 戸 3 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 10 200292 株式会社　織建 22 戸 20 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 5 戸 5 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 11 200284 株式会社　斉藤建築 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 12 200290 株式会社　ルティロワ 18 戸 14 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 13 200301 有限会社　松﨑工務店 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸

20 Ⅵ - 14 株式会社　幸建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 15 200281 株式会社　小林創建 26 戸 26 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 16 200288 ココチエ建築設計　株式会社 19 戸 16 戸 10 戸 8 戸 0 戸 0 戸 3 戸 2 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 17 200291 株式会社　村上工務店 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸

20 Ⅵ - 18 200296 大藏木工　株式会社 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 19 200299 有限会社　ワンズプラス 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸

20 Ⅵ - 20 200275 有限会社　岡江組 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 21 200277 有限会社　コマツ住研 5 戸 12 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ○ ○

20 Ⅵ - 22 200361 株式会社木下工房 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸

20 Ⅵ - 23 200285 株式会社　アルプスピアホーム 238 戸 219 戸 17 戸 7 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 24 200276 有限会社　フルハタ建設 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸

20 Ⅵ - 25 200303 株式会社　松澤工務店 12 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 26 200297 関建設工業　株式会社 2 戸 3 戸 0 戸 3 戸 0 戸 3 戸 0 戸 3 戸

20 Ⅵ - 27 200279 株式会社　シィ・エス・エス 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 28 200391 有限会社　田中工務店 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 29 200274 株式会社　総合建設西沢商会 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ○

20 Ⅵ - 30 200304 有限会社　横川建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 31 200289 株式会社　小石工務店 0 戸 2 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 32 有限会社　松本コンストラクションサービス 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

20 Ⅵ - 33 株式会社　ＨＡＲＵ建築工房 1 戸 2 戸 0 戸 2 戸 0 戸 2 戸 0 戸 2 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

7

20 Ⅸ - 1 全木協－長野県協会 390-1131 長野県松本市今井野尻5031 0263-50-3950

13 Ⅸ - 2 一般社団法人　全国木造建設事業協会 104-0032 東京都中央区八丁堀3-4-10京橋北見ビル東館6階 03-5540-6678

13 Ⅸ - 3 一般社団法人　JBN・全国工務店協会 104-0032 東京都中央区八丁堀3-4-10今京橋北見ビル東館6階 03-5540-6678

13 Ⅸ - 4 全国建設労働組合総連合 169-8650 東京都新宿区高田馬場2-7-15 03-3200-6221

20 Ⅸ - 5 一般社団法人　信州木造住宅協会 390-1131 長野県松本市今井野尻5031 0263-50-3950

20 Ⅸ - 6 長野県建設労働組合連合会 390-0864 長野県松本市宮渕本村1-2 0263-39-7200

20 Ⅸ - 7 信州木材認証製品センター 380-8567 長野県長野市岡田町30-16 0262-26-1471

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


